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des umiddelbart tilgængelige oplysninger om 
antallet af afsluttede sager i 2000.« 

Jeg kan henholde mig til socialministerens 
oplysninger. En tabel udarbejdet af Socialmini- 
steriet med det skønnede antal sygedagpenge- 
uger, den skønnede andel af sygedagpengeuger, 
der berører sygdom udover 52 uger samt det 
skønnede gennemsnitlige antal sygedagpenge 
pr. person i arbejdsstyrken i hver kommune vil 
blive tilsendt spørgeren direkte. 

Spm. nr. S 170 

Til indenrigsministeren (10/10 01) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilken udstrækning de 
enkelte kommuner lever op til kravet om en 
hurtig opfølgende indsats i sygedagpengesager 
af mere end 8 ugers varighed?« 

Svar (31/10 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet vedrører lovgivning på socialmini- 
sterens område. Til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet har Indenrigsministeriet anmodet 
Socialministeriet om en udtalelse. 

Socialministeren har oplyst følgende: 
»Der findes ikke landsdækkende oplysninger 

om de enkelte kommuners opfølgningsindsats 
på sygedagpengeområdet. 

En spørgeskemaundersøgelse i 35 kommuner 
foretaget i marts 1999 af Den Sociale Ankestyrel- 
se viser, at kommunerne i lidt over halvdelen af 
sagerne -  57 pet. -  opfylder lovens krav om, at 
første opfølgning i sygedagpengesagerne skal 
foretages inden de første 8 uger efter første fra- 
værsdag. 123 pet. af sagerne er opfølgningen 
foretaget efter de 8 uger, mens der i den sidste 
gruppe af sagerne -  21 pet. -  ikke er oplyst noget 
om, hvorvidt der er foretaget opfølgning. 

Videre viser en spørgeskemaundersøgelse i 
45 kommuner foretaget af Den Sociale Ankesty- 
relse i starten af 2000, at 27 pet. af kommunerne 
generelt har besluttet af fremrykke tidspunktet 
for opfølgningen i forhold til lovens krav -  og 
yderligere ca. en tredjedel har besluttet af frem- 
rykke opfølgningstidspunktet for særlige per- 
songrupper. Hovedparten af kommunerne (84 
pet.) har iværksat målrettede tiltag for at styrke 

den arbejdsmarkedsrettede indsats for sygedag- 
pengemodtagere inden for de seneste 12 måne- 
der. Undersøgelsen indeholder ikke oplysninger 
om opfølgningen på sagsniveau. Ca. 45 pet. af 
kommunerne har besluttet en særlig målsætning 
for den opfølgende indsats, herunder for særlige 
grupper. Ca. 40 pet. har fastsat kvalitetskrav for 
den opfølgende indsats. 

Videre viser resultaterne fra en pilotundersø- 
gelse foretaget af FormidlingsCenter Århus for 
Socialministeriet store forskelle i opfølgnings- 
praksis. Undersøgelsen er foretaget i 6 kommu- 
ner med et samlet sagstal på 359 sager, som alle 
var afsluttet i 1999.1 de sager, der er rettidigt 
indberettet, foretager kommunerne opfølgning 
inden 8 uger i henholdsvis 29 pet., 39 pet., 51 
pet., 66 pet., 71 pet. og 75 pet. af alle sagerne. 

Socialministeriet gør opmærksom på, at der 
er tale om et meget spinkelt datagrundlag, og 
undersøgelsen kan derfor ikke tages som et ud- 
tryk for den generelle opfølgningspraksis. 

Med henblik på at få tilvejebragt yderligere 
informationer arbejder Socialministeriet på at få 
iværksat en større undersøgelse af sygedagpen- 
geområdet.« 

Jeg kan henholde mig til socialministerens 
oplysninger. 

Spm. nr. S 356 

Til undervisningsministeren (29/10 01) af: 
Jens Rohde (V): 
»Hvem har tilsynspligten med den undervis- 
ning, som unge, der er anbragt på et socialpæda- 
gogisk opholdssted og er over den undervis- 
ningspligtige alder, modtager på en uddannel- 
sesinstitution, der ikke er godkendt af Undervis- 
ningsministeriet?« 

Svar (6/11 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Jeg forstår spørgsmålet således, at der tænkes på 
en privat uddannelsesinstitution for personer 
over den undervisningspligtige alder, og såle- 
des, at institutionen ikke modtager tilskud i hen- 
hold til Undervisningsministeriets lovgivning. 

Undervisningsministeriet fastsætter ikke reg- 
ler for sådanne uddannelsesinstitutioner. 


